BAA

                          ОБ ОТВОДЕ ЗЕМЕЛЬ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          9 апреля 1993 г.
                                N 89

                            (САМР 93-13)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской    Республики,
постановляет:
     I.  Принять  предложения  исполкомов  районных Советов народных
депутатов,  согласованные  с  Министерством  сельского  хозяйства  и
продовольствия     Приднестровской     Молдавской    Республики    и
землепользователями:
     1. Об отводе земель:
     -   Рыбницкому   цементно-шиферному  комбинату  под  расширение
комбината  площадью  6.97  га  пашни  в  постоянное  пользование  из
землерользования Рыбницкого сахспирткомбината;
     -  Молдавсскому  металлургическому комбинату  под строительство
индивидуального  жилья  общей  площадью  101.80 га (пашни - 10.5 га,
садов   -  3.30  га,  пастбища  улучшенного  -  17.22  га,  пастбища
заболоченного  - 5.17 га, приусадебных земель - 19.30 га, пастбища -
4.09  га, леса - 9.05 га, дорог - 0.80 га, ореха - 2.40 га, прочих -
30.90  га)  в  постоянное  пользование  из  землепользования совхоза
"Ульма" Рыбницкого района;
     -  Молдавскому  Металлургическому  комбинату под индивидуальное
строительство жилья 10 га пашни совхоза "Ульма" (район "Лысой горы")
- отказать в связи с особой ценностью земли.
     II. В соответствии с актами комиссий райисполкома организациям:
     1)  возместить  землепользователям  убытки, связанные с отводом
земель;
     2)  обеспечить  передачу  Министерству  сельского  хозяйства  и
продовольствия   Приднестровской   Молдавской   Республики   лимитов
капитальных вложений (перечисление средств) на освоение новых земель
взамен  отводимых сельскохозяйственных угодий, согласно приложению N
1;
     3) снять плодородный слой почвы со всей территории строительных
площадок  и  переместить его в места, указанные в землеустроительных
материалах и объемах, согласно приложению N 2.
     Выполненную  работу  сдать исполкомам районных Советов народных
депутатов   по   актам,   согласованным  с  Министерством  сельского
хозяйства и продовольствия Приднестровской Молдавской Республики;
     4)   по   минованию   сроков   временного   пользования  землей
организации  своими силами и за счет собственных средств приводят их
в  состояние,  пригодное  для  использования  в сельском хозяйстве и
передают по актам прежним землепользователям.
     III.  Отделу  отвода  земель Министерства сельского хозяйства и
продовольствия,   исполкомам  районных  Советов  народных  депутатов
обеспечить по заявкам организаций перенос проектов отвода земель под
строительство   и   другие   надобности   в   натуру   с   вручением
землепользователям,   райисполкомам   и  заказчикам  соответствующих
документов,  а  также  изготовление  государственных  актов на право
пользования землей.
     IY.  Оведенные  в соответствии с настоящим Постановлением земли
остаются  в пользовании прежних землепользователей до освоения их по
прямому назначению.

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛСТВА                             А.КАРАМАН

                                                      Приложение N 1
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                 от 9 апреля 1993 г.
                                                                N 89
                               СПИСОК
        организаций, на которые возлагаются обязательства по
     передаче Министерству сельского хозяйства и продовольствия
           Приднестровской Молдавской Республики лимитов
           капитальных вложений (перечисление средств) на
        спецсчет 141305 в ПРБ г.Тирасполя на освоение новых
        земель взамен отводимых сельскохозяйственных угодий
 ------------------------------------------------------------------
|    Наименование          |  Подлежит передаче (тыс. рублей)      |
|     организаций          |---------------------------------------|
|                          | Денежные |   Лимит кап.   | под объем |
|                          | средства |----------------| какого    |
|                          |          | всего | в т.ч. | года      |
|                          |          |       | строй- | передают- |
|                          |          |       | монтаж | ся кап.   |
|                          |          |       |        | вложения  |
|--------------------------|----------|-------|--------|-----------|
| 1. Молдавский            |          |       |        |           |
| металлургический         | 69135,   |       |        |           |
| комбинат                 | 101      |   -   |   -    |    1993   |
| 2. Рыбницкий цементно-   |          |       |        |           |
| шиферный комбинат        | 8945,840 |   -   |   -    |    1993   |
 ------------------------------------------------------------------

                                                     Приложение N 2
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                 от 9 апреля 1993 г.
                                                                N 89
                              СВЕДЕНИЯ
           об объеме плодородного слоя почвы, подлежащего
           снятию со строительных площадок и перемещению
                           в другие места
 ------------------------------------------------------------------
|                        | Площадь, с | Объем      | Место         |
|                        | которой    | снимаемого | складирования |
|                        | подлежит   | плод.слоя  | плод.слоя     |
|                        | снят.плод. | (куб.м.)   | почвы         |
|                        | слоя почвы |            |               |
|                        | (га)       |            |               |
|------------------------|------------|------------|---------------|
| Рыбницкий цементно-    |            |            | к-з "Родина"  |
| шиферный комбинат -    |            |            | Рыбницкого    |
| расширение комбината   |   6,97     |    45305   | района        |
 ------------------------------------------------------------------

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ